
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Maria Buffa 

Funzionario: Silvana Ciccone, e-mail silvana.ciccone6@istruzione.it  

Responsabile del procedimento: Giuseppina Liotta, e-mail giuseppina.liotta.ag@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il decreto prot. n. 1334 del 11/11/2022 del Ministero degli Affari Esteri e della 

Cooperazione Internazionale, con il quale la docente Ciaccio Angela, nata il 

04/02/1966 (AG), in data 31/08/2023 cessa dal servizio all’estero ed a decorrere 

dal 01/09/2023 è restituita ai ruoli metropolitani di provenienza; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, concernente la mobilità del personale 

docente, educativo e ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/2023, 

2023/2024, 2024/2025, sottoscritto il 18/05/2022; 

Vista l’O.M. n. 36 del 01/03/2023, concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A; 

Vista l’istanza prot. n. 3134 del 08/03/2023, presentata dalla docente de qua, ai sensi 

dell’art. 7 del suddetto CCNI, con particolare riferimento alle preferenze espresse; 

Accertate le disponibilità dei posti per la scuola primaria; 

DISPONE 

La docente Ciaccio Angela, nata il 04/02/1966 (AG), che cessa dal collocamento fuori ruolo ed è 

restituita al proprio ruolo di provenienza dal 01/09/2023, viene assegnata su posto comune di scuola 

primaria, con sede di titolarità presso il CPIA Agrigento – sede di Sciacca c/o l’I.T.C. “Don Michele 

Arena” (AGCT711007).  

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio V 

Maria Buffa 

mailto:silvana.ciccone6@istruzione.it
mailto:giuseppina.liotta.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Maria Buffa 

Funzionario: Silvana Ciccone, e-mail silvana.ciccone6@istruzione.it  

Responsabile del procedimento: Giuseppina Liotta, e-mail giuseppina.liotta.ag@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al Dirigente Scolastico del CPIA Agrigento – sede di Sciacca 
agmm083009@pec.istruzione.it  

Alla docente Ciaccio Angela 

angela.ciaccio@postecert.it  

Al Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale 

Direzione Generale per la Diplomazia Pubblica e Culturale – Ufficio V 

dgdp.05@cert.esteri.it  

  All’Albo Istituzionale 

mailto:silvana.ciccone6@istruzione.it
mailto:giuseppina.liotta.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/
mailto:agmm083009@pec.istruzione.it
mailto:angela.ciaccio@postecert.it
mailto:dgdp.05@cert.esteri.it

		2023-04-20T19:30:16+0000
	BUFFA MARIA


		2023-04-21T08:59:20+0200
	protocollo




